

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 3616/2018/5400/023

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a v zmysle § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:

**Železnice Slovenskej republiky, Bratislava
v skrátenej forme “ŽSR“**

Sídlo:

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Právna forma:

Iná právnická osoba

Registrácia:

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka
číslo: 312/B

Štatutárny orgán:

Ing. Juraj Tkáč, generálny riaditeľ

Osoba oprávnená na podpis

Dodatku č. 1:

Ing. Pavol Bulla, riaditeľ kancelárie generálneho riaditeľa

IČO:

31364501

IČ DPH:

SK2020480121

DIČ:

2020480121

Bankové spojenie:

SWIFT/BIC:

IBAN:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

STAVOCONZULT, spol. s r.o. Michalovce

Sídlo:

Stavbárov 1709/3, 071 01 Michalovce

Právna forma:

Spoločnosť s ručením obmedzeným

Registrácia:

Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel Sro,
Vložka číslo: 23651/V

Štatutárny orgán:

Marián Varga, konateľ

IČO:

44675488

IČ DPH:

SK2022817522

DIČ:

2022817522

Bankové spojenie:

SWIFT/BIC:

IBAN:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ďalej ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany uzavreli dňa 19.10.2018 Zmluvu o dielo č. 3616/2018/5400/023 (ďalej len „Zmluva“).
Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2. článku XI. Záverečné ustanovenia Obchodných podmienok
vykonania stavebných prác (ďalej len „OPVSP“) Zmluvy dohodli na uzavretí Dodatku č. 1, ktorého
predmetom je úprava Zmluvy, tak ako je uvedená v Článku I. Dodatku č. 1.

Článok I.
Predmet Dodatku č. 1

- 1.1. Na prvej strane Zmluvy v časti „Špecifikácia diela“ sa pôvodné znenie „*Bližšia špecifikácia predmetu plnenia je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy. Cena predmetu plnenia je: 138 504,66 € bez DPH*“ ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Bližšia špecifikácia predmetu plnenia je uvedená v Prílohe č. 1 Zmluvy a v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 - Ocenený výkaz výmer naviacprác. Cena predmetu plnenia je: 158 872,99 EUR bez DPH.“

- 1.2. Na prvej strane Zmluvy v časti „Špecifikácia diela“ sa pôvodné znenie „*Jednotlivé časti predmetu plnenia sú ocenené v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.*“ ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Jednotlivé časti predmetu plnenia sú ocenené v Prílohe č. 2 Zmluvy a v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 - Ocenený výkaz výmer naviacprác.

Článok II.
Rekapitulácia

- | | | |
|------|--|-------------------------|
| 2.1. | Pôvodná cena predmetu plnenia | 138 504,66 EUR bez DPH |
| 2.2. | Zvýšenie ceny predmetu plnenia v zmysle Dodatku č. 1 | + 20 368,33 EUR bez DPH |
| 2.3. | Nová cena predmetu plnenia | 158 872,99 EUR bez DPH. |

Článok III.
Spoločné a záverečné ustanovenia

- 3.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora (ďalej len „zákon o RPVS“) a tiež každý jemu známy subdodávateľ v ktoromkoľvek rade, ktorý je partnerom verejného sektora, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 má ako partner verejného sektora alebo má osoba, ktorá plní povinnosti oprávnenej osoby pre zhotoviteľa v zmysle zákona o RPVS (ďalej len „oprávnená osoba“), splnené všetky povinnosti, ktoré pre zhotoviteľa ako partnera verejného sektora alebo pre oprávnenú osobu vyplývajú zo zákona o RPVS. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa vyhlásenia podľa tohto bodu ukážu ako nepravdivé, objednávateľ nie je v omeškaní s plnením podľa Zmluvy až do splnenia povinnosti zhotoviteľa resp. oprávnenej osoby.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 3.3 Dodatok č. 1 tvorí záväznú súčasť Zmluvy, ktorej ostatné ustanovenia neupravené Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 3.4 Dodatok č. 1 je vypracovaný v 4 exemplároch, z ktorých po podpise oboma zmluvnými stranami obdrží 3 vyhotovenia objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.

- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.

V Bratislave, dňa

V mene objednávateľa:

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava
v skrátenej forme "ŽSR"

V, dňa

V mene zhotoviteľa:

STAVOCONZULT, spol. s r.o. Michalovce

.....

Ing. Pavol Bulla

riaditeľ kancelárie generálneho riaditeľa

.....

Marián Varga

konateľ

ROZPOČET

Stavba: KE_ŽNsP_výmena strechy-stará časť

Objekt: KE_ŽNsP_výmena strechy-stará časť

Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky

Zhotoviteľ: STAVOCONZULT, spol. s r.o. Michalovce

Spracoval:
Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 771,07 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 771,07 0,000

4	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,020	11,73	129,26	0,000
5	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	11,020	8,21	90,47	0,000
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,020	15,68	172,79	0,000
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	79,227	0,51	40,41	0,000
11	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,345	11,84	158,00	0,000
12	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13,345	1,33	17,75	0,000
13	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,102	11,70	129,89	0,000
14	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,445	22,48	32,48	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 19 597,26 0,000

762 Konštrukcie tesárske 1 859,44 0,000

21	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 130,300	0,80	904,24	0,000
22	6053340500	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	2,486	299,00	743,31	0,000
23	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, - 0.00700t	m2	134,402	0,97	130,37	0,000
24	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,396	58,39	81,51	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 2 662,64 0,000

28	764321840	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 750 mm, -0,00580t	m	33,200	1,30	43,16	0,000
34	764353402	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, nadrímsové, štvorhranné, uložené v hákoch r.š. 600 mm	m	33,200	41,00	1 361,20	0,000
35	764353850	Demontáž žľabov nadrímsových štvorhranných v lôžku so sklonom do 30° rš 600 mm, -0,00490t	m	33,200	1,90	63,08	0,000

40	764421484	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PŽf plechu, r.š. 700 mm	m	33,200	36,00	1 195,20	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	----------	-------

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 12 491,09 0,000

48	765311820	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho nad 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy nad 45°, -0,08t	m2	134,402	4,00	537,61	0,000
49	765312301	Keramická krytina TONDACH Bobrovka, dvojité kladenie, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	134,402	62,20	8 359,80	0,000
56	765315343	Držiak bleskozvodu TONDACH, pre hrebenáč	ks	92,000	4,84	445,28	0,000
61	765901441	Strešná fólia TONDACH Tuning Fol N nad 35°, na krokvy	m2	454,663	6,00	2 727,98	0,000
62	998765103	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	9,732	43,20	420,42	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 434,09 0,000

63	767881003	Montáž ochrany proti holubom systémom kovových hrotov trojradovým	m	33,200	5,08	168,66	0,000
64	5535886030	<i>Hrotový systém proti vtáctvu - W3 trojradový, počet trňov na základňu: 22</i>	<i>m</i>	<i>33,200</i>	<i>7,95</i>	263,94	<i>0,000</i>
65	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,028	53,37	1,49	0,000

21-M Elektromontáže 2 150,00 0,000

68	210220202dms	D+M Zachytavacia tyč FeZn 1-2m, vodič FeZn D 10mm, spojky, svorky, uholníky bleskozvodu	súb	1,000	950,00	950,00	0,000
69	210220240dmz	D+M Zemniace tyče, platne, pásovina FeZn 30/4	súb	1,000	800,00	800,00	0,000
70	210220432	Vodivé pospájanie všetkých prvkov bleskozvodu vrátane klampiarskych prvkov	súb	1,000	400,00	400,00	0,000

Celkom

20 368,33